[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15» марта 2022 г.              г. Осташков                                                   № 337
	 Об утверждении схемы оповещения хозяйствующих субъектов и населения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории Осташковского городского округа.

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", статьей 19 Федерального закона от 04.05.1999 N 96-ФЗ "Об охране атмосферного воздуха", Порядком проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области, утвержденного Постановлением Правительства Тверской области от 20.08.2013 N 391-пп, в целях предотвращения угрозы жизни и здоровью населения при изменении состояния атмосферного воздуха, снижения негативного воздействия на окружающую среду выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий (далее - НМУ), Устава Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить схему оповещения населения и способы наиболее оперативного оповещения населения о наступлении НМУ на территории Осташковского городского округа (Приложение 1).

2. Утвердить перечень хозяйствующих субъектов на территории Осташковского городского округа, которые должны выполнять мероприятия по уменьшению выбросов в периоды НМУ (Приложение 2).

3. Назначить начальника МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Осташковского городского округа» Маева С.А. ответственным за доведение информации (прогноза) о НМУ до хозяйствующих субъектов и населения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети интернет, опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению в сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.
Глава Осташковского
городского округа

                                                                А.А. Титов
Приложение 2
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от 15.03.2022 №337
Перечень

хозяйствующих субъектов на территории
Осташковского городского округа,

которые должны выполнять мероприятия в периоды НМУ
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес местонахождения
	Телефон

	1
	МУП «Осташков-Водоканал»
	Тверская область, г. Осташков, ул. Гагарина, 92
	+7 (48235) 5-01-21,

+7 (48235) 5-43-75

	2
	Муниципальное унитарное предприятие Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Тверская область, г. Осташков, ул. Гагарина, 92
	+7 (48235) 5-01-21,

+7 (48235) 5-43-75

	3
	АО «Верневолжский кожевенный завод»
	Тверская область, г. Осташков, Рабочая ул., 60Ж
	+7 (48235) 4-72-35

	4
	Филиала ОАО «МРСК Центра» «Тверьэнерго» Осташковские РЭС
	Тверская область, г. Осташков, Пеновское ш-се, Высоковольтная ПС
	8 (800) 505-01-15,

+7 (48235) 5-08-14

	5
	МУП «Тверьгорэлектро»
	Тверская область, г. Осташков, ул. Володарского, д.153
	8 (800) 450-02-77,

+7 (4822) 78-70-50,

+7 (4822) 66-60-80

	6
	2-я промышленная площадка филиал ФГУП «НПЦАП» им. акад. Н. А. Пилюгина «Завод «Звезда»
	Тверская область, Осташков, территория 2-я промышленная площадка завода Звезда
	+7 (48235) 4-47-84

	7
	ООО "ЭКОЛАЙН МЕНЕДЖМЕНТ"
	Тверская область, город Осташков, Тимофеевская улица, дом 180 строение 1, офис 1
	+7 (48235) 5-25-52

	8
	ООО «СелигерЭнергоПром»
	Тверская Область, город Осташков, улица Рабочая, дом 60
	+7 (48235) 5-25-60

Приложение 1
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от 15.03.2022 №337
Схема

оповещения населения и способы наиболее оперативного оповещения населения о наступлении НМУ на территории
 Осташковского городского округа

Информирование хозяйствующих субъектов о наступлении НМУ происходит одним из следующих способов: по электронной почте, факсом или по телефону.

Информирование населения о наступлении НМУ происходит посредством размещения информации на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет", в СМИ, информационных стендах Территориальных отделов МКУ "Управление сельскими территориями", а также оповещением жителей сельских территорий по телефону.

Передача информации хозяйствующим субъектам и оповещение населения осуществляется в течение 2-х часов с момента получения прогноза о наступлении НМУ.

ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Тверской области

МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Осташковского городского округа»

Глава Осташковского городского округа

Отдел образования Администрации Осташковского городского округа

Отдел культуры Осташковского городского округа

МКУ «Управление сельскими территориями»

Отдел организационной работы и муниципальной службы Администрации Осташковского городского округа

Дошкольные и общеобразовательные учреждения

Учреждения культуры Осташковского городского округа

Территориальные отделы МКУ «Управление сельскими территориями»

Хозяйствующие субъекты

Средства массовой информации

Население Осташковского городского округа

_1347273990.unknown